
                                                                      

REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Convenzioni con soggetti pubblici

Contenuto Rinnovo fino al 10.07.2024 della collaborazione tra l’Azienda USL Toscana Centro e 
l’AOU Meyer IRCCS per attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di 
odontoiatria pediatrica a favore dell’Azienda Ospedaliera-Universitaria Meyer IRCCS,
tramite medici odontoiatri dell’Azienda USL Toscana Centro.

Dipartimento APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOC APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI

Direttore della Struttura CIARDETTI MARIA ANTONIETTA

Responsabile del
procedimento

MARGELLI VERONICA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 5 Lettera contratto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL  DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamate:

- la Legge Regione Toscana n. 40/2005 agli art. 9, 32 e 33, che prevede una stretta collaborazione fra le
Aziende Sanitarie  e le  Aziende Ospedaliere Universitarie  al  fine di  uno sviluppo a rete del  sistema
sanitario nell’ambito dell’Area Vasta;

- la  Legge  n.  241/1990  all’art.  15  che  prevede  la  possibilità  per  le  amministrazioni  pubbliche  di
concludere fra loro gli accordi per disciplinare lo svolgimento, in collaborazione, di attività di interesse
comune, per conseguire l’integrazione dell’offerta sanitaria anche al fine di valorizzare ed utilizzare al
meglio  le  strutture  ospedaliere,  di  razionalizzare  l’erogazione  delle  prestazioni  di  media  ed  alta
specializzazione;

Premesso che:
- ai sensi dell’art.  33 bis della L.R.T. n. 40/2005,  così come modificata dalla  Legge Regionale n.

84/2015, l’Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer IRCCS assicura in ambito regionale il ruolo di
coordinatore della rete pediatrica regionale, procedendo, anche di concerto con i Direttori delle
Aziende Sanitarie, alla definizione di percorsi assistenziali omogenei;

- la  Delibera  della  Giunta  Regionale  Toscana  n.  707  del  19.07.2016  avente  ad  oggetto  “Rete
pediatrica Regionale. Riorganizzazione ai sensi della L.R. n. 84/2015” individua i principi sui quali
si basa la nuova Rete pediatrica la quale garantisce un approccio integrato ai percorsi pediatrici
nelle  singole  realtà  territoriali,  il  miglior  utilizzo  delle  competenze  professionali  e  l’efficace
valutazione quali/quantitativa delle attività svolte, con risposte omogenee per il trattamento delle
patologie pediatriche su tutto il territorio regionale ed equità di accesso alle cure; 

Ricordato  che  fra  l’AOU  Meyer  IRCCS  e  l’Azienda  USL  T.C.  sono  già  in  corso  collaborazioni
convenzionali, finalizzate a garantire, attraverso la costruzione di sinergie di sistema, di maggiore efficienza
nell’utilizzo di risorse strumentali e professionali, il miglioramento qualitativo del percorso di assistenza e
cura del paziente pediatrico;

Premesso che l’AOU Meyer IRCCS, con nota pervenuta all’Azienda USL T.C. in data 05.01.2024, aveva
manifestato  la  necessità  di  attivare  con  particolare  urgenza  una  collaborazione  per  attività  clinico-
ambulatoriale  e chirurgica in ambito odontoiatrico,  da svolgersi presso i locali  dell’AOUM, su pazienti
minori affetti da disabilità, da parte di medici odontoiatri dell’AUSLTC, per un periodo temporaneo di 3
mesi;

                                                                                                                    



                                                                      
Considerato che stante i  motivi  di  urgenza, le  parti  hanno convenuto che la forma giuridica con cui
regolamentare la collaborazione è la lettera contratto di cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Rilevato che, acquisito il parere favorevole da parte del Direttore Sanitario Aziendale, agli atti della SOC
Approvvigionamento  prestazioni,  all’avvio  della  suddetta  attività,  l’Azienda  USL T.C.  e  l’AOU Meyer
IRCCS,  come da  intese  intercorse  tramite  corrispondenza  agli  atti  della  SOC scrivente,  hanno quindi
sottoscritto, per motivi di urgenza e di temporaneità,  una lettera contratto di cui all’Allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente atto, al fine di attivare tempestivamente la collaborazione per attività
clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica a favore dell’Azienda Ospedaliera-
Universitaria Meyer IRCCS, tramite medici odontoiatri dell’Azienda USL Toscana Centro, per il periodo
dal 11.01.2024 al 10.04.2024;

Evidenziato  che,  tra  l’Azienda  USL  T.C.  e  l’AOU  Meyer  IRCCS non  è  stata  stipulata  apposita
convenzione, bensì  una lettera contratto di cui all’Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente
atto,,  al fine di regolamentare quanto prima le attività oggetto della collaborazione per attività  clinico-
ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica, e procedere quindi in tempi rapidi alla sua
attivazione;

Preso atto che l’AOU Meyer IRCCS, con nota Prot. n. 2935/2024 acquisita al prot. aziendale n. 18884 del
18/03/2024  inviata  a  mezzo  PEC  all’Azienda  USLTC,  ha  comunicato  la  volontà  di  rinnovare  la
collaborazione, ai sensi dell’art. 9 della lettera contratto, per attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in
ambito di odontoiatria pediatrica a favore dell’AOU Meyer IRCCS, tramite medici odontoiatri dell’Azienda
USL Toscana Centro,  per un ulteriore trimestre, a decorrere dal 11.04.2024,  alle  medesime modalità e
condizioni;

Dato atto che l’Azienda USLTC, con nota prot. n. 21486 del 28.03.2024 trasmessa a mezzo PEC all’AOU
Meyer in pari data, ha confermato la disponibilità a proseguire nel rapporto di collaborazione per attività
clinico-ambulatoriale  e  chirurgica  in  ambito  di  odontoiatria  pediatrica,  ai  sensi  dell’art.  9  della  lettera
contratto stipulata tra le parti, a seguito dell’acquisizione del parere favorevole espresso dal Direttore della
SOC Odontoiatria Empoli, Prato e Pistoia, Dr. Luca Lillo, con e-mail del 19.03.2024 agli atti della SOC
scrivente, per il sopra citato periodo, accettando di fatto, il rinnovo della collaborazione in questione;

Precisato che l’Azienda USLTC, con la stessa nota ha comunicato contestualmente all’AOUM che, in caso
di eventuale ulteriore proseguimento della collaborazione, su richiesta da parte dell’AOUM da formalizzare
a mezzo Pec preferibilmente almeno 30 giorni prima della scadenza della proroga in oggetto, sarà facoltà
di questa Azienda valutare di ricondurre il rapporto collaborativo nell’ambito di una specifica convenzione
da concordarsi tra le parti;

Ricordato che la lettera contratto, stipulata tra l’Azienda USL T.C. e l’AOU Meyer IRCCS per attività
clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica, prevede che:

- la collaborazione venga resa da professionisti medici odontoiatri dipendenti dell’Azienda USLTC
afferenti  alla  SOC Odontoiatria  di  Empoli,  Prato e Pistoia  diretta dal  Dr.  Luca Lillo,  secondo
modalità  di  programmazione  condivisa  preventivamente  tra  le  parti  a  seconda  delle  esigenze

                                                                                                                    



                                                                      
organizzative ed in base ad un criterio di turnazione, al fine di garantire comunque l’efficienza del
servizio e al contempo il corretto svolgimento delle attività istituzionali;

- i  professionisti  dell’AUSLTC,  opportunamente  individuati  dal  Direttore  SOC  Odontoiatria  di
Empoli, Prato e Pistoia e autorizzati dal Direttore del Dipartimento Specialistiche Chirurgiche, Dr.
Stefano  Michelagnoli,  siano  dotati  di  elevata  professionalità  ed  adeguate  competenze  tecnico-
specialistiche  per  l’ambito  di  svolgimento  dell’attività  oggetto  di  collaborazione,  ivi  inclusi  le
conoscenza professionali  e  l’esperienza  maturata  con i  minori  disabili,  sia  in  termini  di  deficit
cognitivo che intellettivo;

- salvo  diverse  esigenze  organizzative  da  programmare  preventivamente  tra  le  parti,  l’attività  si
svolgerà  indicativamente  per  n.  2 giorni  settimanali  per  il  numero di  ore  necessarie  alla  totale
copertura dell’ambulatorio di riferimento dell’AOUM;

- i dirigenti medici individuati dell’Azienda USLTC, indicativamente previsti per n. 3 professionisti,
svolgeranno la propria attività secondo criteri di turnazione programmata dal Referente dell’attività
individuato per l’AUSLTC, Dr. Luca Lillo, in orario di servizio, salvo future e diverse disposizioni
aziendali in base alle necessità istituzionali dell’Azienda;

- la collaborazione non prevede in via ordinaria, salvo urgenze ed eventuali interventi straordinari, la
presenza e l’intervento di un anestesista, la cui presenza, gestione ed responsabilità di intervento,
resta comunque a carico dell’AOUM, essendo tale figura professionale garantita direttamente ed
esclusivamente dall’AOUM;

- la  collaborazione può comunque prevedere,  in  casi  eccezionali  e  tramite  opportuna preventiva
corrispondenza formale tra le parti con accettazione scritta da parte del referente dell’attività Dr.
Lillo  e dal  Direttore di  Dipartimento,  Dr.  Michelagnoli  dell’Azienda USLTC, la  partecipazione
del/i  professionista/i  individuati  in  qualità  di  secondo  operatore  a  sedute  chirurgiche  in  sala
operatoria;

Ricordato inoltre che, per le attività previste nella lettera contratto stipulata tra l’AUSLTC e l’AOU Meyer
per l’attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica:

- l’AOUM si impegna a corrispondere all’Azienda USL T.C. per ogni ora di attività svolta, di cui alla
suddetta  lettera  contratto,  come  da  rendicontazione,  la  tariffa  oraria  prevista  per  il  Dirigente
medico opportunamente individuato in orario di servizio maggiorata del coefficiente aziendale di
ricarico a titolo di copertura dei costi generale dell’1,5. L’importo sarà adeguato in base al numero
dei  professionisti  coinvolti.  Pertanto,  se  lo  svolgimento  dell’attività  prevede n.  2  professionisti
dell’AUSLTC, l’importo orario previsto sarà raddoppiato;

- verrà inoltre considerato, a fini remunerativi, anche il tempo di percorrenza A/R tra le sedi dei
professionisti individuati  e l’AOUM. Indicativamente: PO/FI (A/R) un’ora, Empoli e Pistoia –
Firenze (A/R) un’ora e mezza. All’importo di cui sopra relativo al costo orario del professionista,
sarà quindi aggiunto il costo per il trasferimento commisurato al costo in orario di servizio del
professionista incarico, al netto del coefficiente di ricarico aziendale dell’1,5 calcolato per tempo di
percorrenza;

- qualora le modalità di effettuazione dell’attività, a seguito di disposizioni aziendali, siano diverse
rispetto  allo  svolgimento  in  orario  di  servizio  (es.  produttività  aggiuntiva),  il  costo  orario  del
professionista nonché il rimborso spese, saranno ricalcolate e ne sarà data comunicazione a mezzo
PEC ad AOUM;

                                                                                                                    



                                                                      
Evidenziato  che,  i  riconoscimenti  economici  sopra  individuati  che  l’AOUM  deve  corrispondere
all’AUSLTC nell’ambito della suddetta lettera contratto, sono stati comunicati, come previsto all’art. 5 della
stessa, dall’ASUL TC all’AOUM a mezzo Pec del  08.02.2024, a seguito di analisi di costo a cura della SOC
Contabilità  Analitica  dell’Azienda,  di  cui  all’email  del  01.02.2024 agli  atti  della  SOC scrivente,  e  nello
specifico  le  tariffe  previste  per  lo  svolgimento  dell’attività  resa  dai  professionisti  dell’AUSLTC per  la
collaborazione per l’attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica, sono le
seguenti:

- euro 101,78/h per l’attività dei professionisti;
- euro  67,85/h per il tempo A/R di trasferimento dei professionisti tra le sedi (tale importo sarà

commisurato in base al tempo di percorrenza come dettagliato all’art. 5 della lettera contratto);

Precisato che i suddetti importi sono sostanzialmente in linea con quelli concordati con l’AOU Careggi
(nell’ambito della formalizzazione del nuovo Accordo Quadro) e che confermano la copertura dei costi del
personale in orario di servizio, come comunicato da e-mail del Direttore della SOC Contabilità  Analitica
del 01.02.2024;

Preso atto che:
- in  materia  di  Trattamento  dei  Dati  Personali,  relativamente  alla  lettera  contratto  stipulata  per

l’attività  clinico-ambulatoriale  e  chirurgica  in  ambito  di  odontoiatria  pediatrica,  l’AUSLTC  e
l’AOUM, si  qualificano  come  Autonomi  Titolari  del  trattamento,  ai  sensi  dell'art.  4  del
Regolamento (UE) 2016/679 "Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati" (RGPD);

Ritenuto di confermare quale Referente delle attività regolamentate nella lettera contratto stipulata per
l’attività  clinico-ambulatoriale  e  chirurgica  in  ambito  di  odontoiatria  pediatrica,  per  gli  aspetti  di
programmazione,  organizzazione,  di  gestione  delle  attività,  per  gli  aspetti  tecnico-professionali,  per  la
verifica  della  corretta  esecuzione  e  regolare  attestazione  dell’attività  svolta,  il  Direttore  della  SOC
Odontoiatria Empoli, Prato e Pistoia, Dr. Luca Lillo;

Precisato altresì che:
-  dall’assunzione  del  presente  atto  non derivano oneri  per  l’Azienda  Usl  Toscana Centro,   in  quanto
l’attività sarà oggetto di fatturazione attiva;

Ritenuto  pertanto  opportuno procedere  al  rinnovo  della  collaborazione  di  cui  alla  lettera  contratto
sottoscritta  tra  l’Azienda  USL  T.C.  e  l’AOU Meyer  IRCCS  di  cui  all’Allegato  A),  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto, così come previsto all’art. 9 della stessa, al fine di proseguire nel rapporto di
collaborazione  per  l’attività  clinico-ambulatoriale  e  chirurgica  in  ambito  di  odontoiatria  pediatrica,  da
svolgersi presso i locali  dell’AOU Meyer IRCCS, tramite medici odontoiatri  dell’Azienda USL Toscana
Centro, per un ulteriore trimestre, per il periodo dal 11.04.2024 al 10.07.2024;

Preso atto che il  Direttore della  SOC Approvvigionamento prestazioni,  nel  proporre il  presente atto,
attesta  la  regolarità  tecnica  ed amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  medesimo con le
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla Dr.ssa Veronica Margelli, in
servizio presso la SOC scrivente, in qualità di Responsabile del Procedimento;

                                                                                                                    



                                                                      
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni,
beni e servizi, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore della SOC Approvvigionamento prestazioni;

Ritenuto opportuno di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
42,  comma quarto,  della  L.R.T. n.  40 del  24/02/2005 e ss.mm.ii,  al  fine di  procedere con urgenza al
proseguimento  della  collaborazione  di  cui  alla  lettera  contratto  per  l’attività  clinico-ambulatoriale  e
chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di rinnovare,  per il  periodo dal  11.04.2024 al  10.07.2024,  il  rapporto di  collaborazione tra
l’Azienda USL T.C. e l’AOU Meyer IRCCS, così come previsto all’art. 9 della lettera contratto
di cui all’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto, stipulata per regolamentare
l’attività  clinico-ambulatoriale  e  chirurgica  in  ambito di  odontoiatria  pediatrica,  da  svolgersi
presso i locali dell’AOU Meyer IRCCS, tramite medici odontoiatri dell’Azienda USL Toscana
Centro;

2. di ricordare che, la collaborazione di cui alla lettera contratto stipulata tra l’Azienda USL T.C. e
l’AOU Meyer IRCCS per attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria
pediatrica, prevede che:
-  la  collaborazione  venga  resa  da  professionisti  medici  odontoiatri  dipendenti  dell’Azienda
USLTC afferenti alla SOC Odontoiatria di Empoli, Prato e Pistoia diretta dal Dr. Luca Lillo,
secondo modalità di programmazione condivisa preventivamente tra le parti a seconda delle
esigenze organizzative ed in base ad un criterio di turnazione, al fine di garantire comunque
l’efficienza del servizio e al contempo il corretto svolgimento delle attività istituzionali;
- i professionisti dell’AUSLTC, opportunamente individuati dal Direttore SOC Odontoiatria di
Empoli, Prato e Pistoia e autorizzati dal Direttore del Dipartimento Specialistiche Chirurgiche,
Dr.  Stefano  Michelagnoli,  siano  dotati  di  elevata  professionalità  ed  adeguate  competenze
tecnico-specialistiche  per  l’ambito  di  svolgimento  dell’attività  oggetto  di  collaborazione,  ivi
inclusi le conoscenza professionali e l’esperienza maturata con i minori disabili, sia in termini di
deficit cognitivo che intellettivo;
- salvo diverse esigenze organizzative da programmare preventivamente tra le parti, l’attività si
svolgerà indicativamente per n. 2 giorni settimanali per il numero di ore necessarie alla totale
copertura dell’ambulatorio di riferimento dell’AOUM;
-  i  dirigenti  medici  individuati  dell’Azienda  USLTC,  indicativamente  previsti  per  n.  3
professionisti,  svolgeranno la propria  attività secondo criteri di turnazione programmata dal

                                                                                                                    



                                                                      
Referente dell’attività  individuato per l’AUSLTC, Dr.  Luca Lillo,  in  orario di  servizio,  salvo
future e diverse disposizioni aziendali in base alle necessità istituzionali dell’Azienda;
-  la  collaborazione  non  prevede  in  via  ordinaria,  salvo  urgenze  ed  eventuali  interventi
straordinari,  la  presenza  e  l’intervento  di  un  anestesista,  la  cui  presenza,  gestione  ed
responsabilità  di  intervento,  resta  comunque  a  carico  dell’AOUM,  essendo  tale  figura
professionale garantita direttamente ed esclusivamente dall’AOUM;
- la collaborazione può comunque prevedere, in casi eccezionali e tramite opportuna preventiva
corrispondenza formale tra le parti con accettazione scritta da parte del referente dell’attività
Dr.  Lillo  e  dal  Direttore  di  Dipartimento,  Dr.  Michelagnoli  dell’Azienda  USLTC,  la
partecipazione  del/i  professionista/i  individuati  in  qualità  di  secondo  operatore  a  sedute
chirurgiche in sala operatoria;

3. di precisare che:
- per le attività previste nella lettera contratto stipulata tra l’AUSLTC e l’AOUM per l’attività
clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica, l’AOUM si impegna a
corrispondere all’Azienda USL T.C.:
-  per ogni ora di attività svolta dai professionisti dell’AUSLTC, come da rendicontazione, la
tariffa oraria, prevista per il Dirigente medico opportunamente individuato in orario di servizio
maggiorata del coefficiente aziendale di ricarico a titolo di copertura dei costi generale dell’1,5,
che risulta  determinata,  a seguito  di  analisi  di  costo a cura della  SOC Contabilità  Analitica
dell’AUSLTC, in euro 101,78/h;
-  all’importo  relativo  al  costo  orario  del  professionista,  sarà  aggiunto  il  costo  per  il
trasferimento commisurato al costo in orario di servizio del professionista incarico al netto del
coefficiente di ricarico aziendale dell’1,5, che risulta determinato, a seguito di analisi di costo a
cura  della  SOC Contabilità  Analitica  dell’AUSLTC,  in  euro  67,85/h  per  il  tempo  A/R di
trasferimento  dei  professionisti  tra  le  sedi,  che  sarà  commisurato  in  base  al  tempo  di
percorrenza A/R tra le sedi dei professionisti individuati e l’AOUM, indicativamente: PO/FI
(A/R) un’ora, Empoli e Pistoia – Firenze (A/R) un’ora e mezza; 
-  tali  importi  sono  sostanzialmente  in  linea  con  quelli  concordati  con  l’AOU  Careggi
(nell’ambito della formalizzazione del nuovo Accordo Quadro) e che confermano la copertura
dei costi del personale in orario di servizio, come comunicato da e-mail del Direttore della SOC
Contabilità  Analitica del 01.02.2024;

4. di  precisare  inoltre  che  qualora  le  modalità  di  effettuazione  dell’attività,  a  seguito  di
disposizioni  aziendali,  siano  diverse  rispetto  allo  svolgimento  in  orario  di  servizio  (es.
produttività aggiuntiva), il  costo orario del professionista nonché il  rimborso spese, saranno
ricalcolate e ne sarà data comunicazione a mezzo PEC ad AOUM;

5. di rilevare che dall’assunzione del presente atto non derivano oneri per l’Azienda Usl Toscana
Centro, in quanto l’attività sarà oggetto di fatturazione attiva;

6. di confermare, quale Referente delle  attività  regolamentate nella  citata  lettera contratto per
l’attività clinico-ambulatoriale e chirurgica in ambito di odontoiatria pediatrica, per gli aspetti di
programmazione, organizzazione, di gestione delle attività, per gli aspetti tecnico-professionali,
per la verifica della corretta esecuzione e regolare attestazione dell’attività svolta,  il  Direttore
della SOC Odontoiatria Empoli, Prato e Pistoia, Dr. Luca Lillo;

7. di trasmettere,  a cura della SOC Approvvigionamento prestazioni, copia del presente atto al
Direttore del Dipartimento Specialistiche Chirurgiche, al Direttore della SOC Odontoiatria di
Empoli, Prato e Pistoia, al Direttore della SOC Contabilità Analitica e al Direttore della SOC

                                                                                                                    



                                                                      
Clienti  dell’Azienda  USL Toscana Centro per i  relativi  adempimenti  ciascuno per quanto di
competenza; 

8. di trasmettere il  presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art.  42,
comma 2, della L.R.T 40/2005 e ss.mm.ii.;

9. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa
ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii.;

10.di  pubblicare l’atto  sull’albo  on-line  ai  sensi  dell’art.42  comma 2,  della  L.R.  n.40/2005  e
ss.mm.ii..

                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE
                      (Ing. Valerio Mari)

                        
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
         (Dott.ssa Valeria Favata)

        
 IL DIRETTORE SANITARIO
       (Dott.ssa Simona Dei)

 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
          (Dott.ssa Rossella Boldrini)
 

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

